[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЯ ВЕДНОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20.01.2023                                                                                                 № 2-од
с. Ведное

Об утверждении Плана мероприятий по приведению  качества  питьевой  воды в соответствии с установленными требованиями на Ведновской сельской территории Рамешковского муниципального округа Тверской области на 2023-2025 годы
        В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Положением об Управлении  Ведновской сельской территорией:
1.  Утвердить  план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  Ведновской сельской территории Рамешковского муниципального округа Тверской области на 2023-2025 годы.

2. Направить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.

3. Контроль за выполнением  настоящего  приказа оставляю  за собой.

Начальник Управления

Ведновской сельской территорией                                         А.В. Садикова
	СОГЛАСОВАНО:
Врио начальника территориального отдела                                                     Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской                                                                   области в  Бежецком  районе

_________________  Г.В.Новикова

«___»___________2023 г.

М.П.
	                                  УТВЕРЖДАЮ

 Начальник Управления  Ведновской
сельской территорией Рамешковского                                      муниципального округа Тверской области

              ____________ А.В.Садикова

               «    »                           2023г

ПЛАН

мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями  на Ведновской сельской территории Рамешковского муниципального округа Тверской области на 2023-2025 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Ремонт общественных муниципальных колодцев
	2-3 квартал

ежегодно
	Управление  Ведновской сельской территорией

	2.
	Очистка общественных  муниципальных колодцев
	по мере необходимости в течение года
	Управление  Ведновской сельской территорией

	3.
	Обеззараживание воды путем хлорирования по результатам лабораторных исследований
	по мере необходимости в течение года
	 Управление  Ведновской сельской территорией

	4.
	Благоустройство общественных муниципальных колодцев
	по мере необходимости в течение года
	Управление  Ведновской сельской территорией

	5.
	Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды
	2-3 квартал

ежегодно
	Управление  Ведновской сельской территорией